



# Tomatensauce Toskana, 525ml

Wir machen Bio aus Liebe.



<b>Artikelnummer</b> 1300285	<b>GTIN-Stück</b>  4 006040 428053	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006040 427834	<b>eco-ID</b> 39957	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

**Marke** Rapunzel



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** IT-BIO-006 | ICEA

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

## Zutaten

Tomaten\* (96,00%), Zwiebeln\* (2,00%), Karotten\*, SELLERIE\*, Basilikum\*, Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



## Allgemeines

Fruchtig milde Tomatensauce Sauce mit feinem Gemüse und frischem Basilikum. Die in dieser Tomatensauce enthaltenen Tomaten sind zu 100% aus Italien. Genießen Sie die von Rapunzel in Zusammenarbeit mit Sativa gezüchtete Bio-Tomatensorte 'Mauro Rosso' und unterstützen Sie Bio-Saatgutprojekte. Biologische Züchtungen wie diese ermöglichen Bauern die Unabhängigkeit von Saatgut-Monopolen.

## Besonderheiten

familienfreundliche Größe, 100% italienische Tomaten, aus samenfestem Bio-Saatgut

## Kurzbeschreibung

Fruchtig milde Tomatensauce Sauce mit feinem Gemüse und frischem Basilikum. Die in dieser Tomatensauce enthaltenen Tomaten sind zu 100% aus Italien. Genießen Sie die von Rapunzel in Zusammenarbeit mit Sativa gezüchtete Bio-Tomatensorte 'Mauro Rosso' und unterstützen Sie Bio-Saatgutprojekte. Biologische Züchtungen wie diese ermöglichen Bauern die Unabhängigkeit von Saatgut-Monopolen.

## Rezept, Zubereitung

Einfach in einem Topf langsam erwärmen, umrühren und fertig!

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

ideal zu Pasta, einfach erwärmen - fertig!



# Tomatensauce Toskana, 525ml

Wir machen Bio aus Liebe.



<b>Artikelnummer</b> 1300285	<b>GTIN-Stück</b>  4 006040 428053	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006040 427834	<b>eco-ID</b> 39957	
---------------------------------	---	--	------------------------	---

## Zubereitung

Einfach in einem Topf langsam erwärmen, umrühren und fertig!

## Herstellung

Die Zutaten werden gemischt, püriert und nach kurzer, schonender Erhitzung in Gläser abgefüllt. Anschließend werden diese gekühlt und unter Vakuum verpackt.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach Anbruch kühl lagern und bald aufbrauchen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Walnuss, Weizen, Zimt

**enthalten:** Sellerie, Gemüse / Hülsenfrüchte

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



# Tomatensauce Toskana, 525ml

Wir machen Bio aus Liebe.



<b>Artikelnummer</b> 1300285	<b>GTIN-Stück</b>  4 006040 428053	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006040 427834	<b>eco-ID</b> 39957	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Saisonartikel..... nein  
 Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... Italienische Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-006  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Tomatensauce mit Gemüse  
 Inverkehrbringer..... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstraße 1, D-87764 Legau

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 138 kJ / 33 kcal  
 Fett..... 0,80 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,20 g  
 Kohlenhydrate..... 3,9 g  
 davon Zucker..... 3,9 g  
 Ballaststoffe..... 1,6 g  
 Eiweiß..... 1,40 g  
 Salz..... 0,380 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein